
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημό-
σιων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού 
εμβαδού 424,36 τ.μ., που βρίσκονται στον οικι-
σμό Κοπτερού, της Δημοτικής Ενότητας Ιάσμου, 
του Δήμου Ιάσμου Π.Ε. Ροδόπης.

2 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, δημόσιας, δασι-
κού χαρακτήρα, έκτασης, συνολικού εμβαδού 
58.776,13 τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω πυρ-
καγιάς που εκδηλώθηκε, στην περιοχή Σεβαστή -
Ξυλαγανής, της Δημοτικής Ενότητας Μαρώνειας,
του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών Π.Ε. Ροδόπης.

3 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, δημόσιας, δασικού χα-
ρακτήρα, έκτασης, συνολικού εμβαδού 506.468,00 
τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε, στη θέση «Βόρεια του οικισμού Ξυ-
λαγανής, της Δημοτικής Ενότητας Μαρώνειας, του 
Δήμου Μαρώνειας - Σαπών Π.Ε. Ροδόπης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 5309 (1)

Κήρυξη, ως αναδασωτέων, εκχερσωμένων, δημό-
σιων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολικού 
εμβαδού 424,36 τ.μ., που βρίσκονται στον οικι-
σμό Κοπτερού, της Δημοτικής Ενότητας Ιάσμου, 
του Δήμου Ιάσμου Π.Ε. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969 

(Α΄/7), όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα 

άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνικό 

Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 

Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 

υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 

για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά-

θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/

2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 

του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17) και 

ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 1,

όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955

(ΦΕΚ Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως 

ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 

1180/8-7-1980,182447/3049/24-9-1980, 10582/539/

13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982,

78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/ 

4484/ Νοεμ.  93, 131240/20-5-1991 96186/3332/27-11-1992

και 105204/2793/31-7-2002.

13. Την 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ.Γ. των Αποκεντρωμέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 100

911

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.26 09:01:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ912 Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017

νων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ Α΄/24/2015, καθώς και 

το αριθ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 

την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 13-04-2010 έκθεση αυτοψίας του Δασο-

λόγου της Υπηρεσίας Αθανασίου Σπυρίδωνα.

15. Το με αριθ. 15486/27-09-2016 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης σύμφωνα με το οποίο η Υπηρεσία συμ-

φωνεί με την αριθ. 6/2016 (ΑΔΑ: 72ΖΩΟΡ1Υ-102), από-

φαση της Τ.Ε.Ε.Α. και εισηγείται την αποδοχή της.

16. Την αριθ. 1404/31-01-2017 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 

παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέες τις προαναφερθείσες, 

δημόσιες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, συνολικού εμ-

βαδού 424,36 τ.μ., που βρίσκονται στον οικισμό Κοπτε-

ρού, Δημοτικής Ενότητας Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου Π.Ε. 

Ροδόπης, οι οποίες απώλεσαν τη δασική μορφή τους 

λόγω εκχέρσωσης και κατάληψής τους κατά το χρονικό 

διάστημα μεταξύ των ετών 1945-1985.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, που σημειώνονται στο απόσπα-

σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στα 

τοπογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 1:500 και 1:600, 

μαζί με τις συντεταγμένες των κορυφών τους, οι οποίες 

αναφέρονται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα 

ΕΓΣΑ '87, το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, 

έχουν όρια:

α) Η έκταση Σ11=270,20 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό.
ΝΟΤΙΑ: Με αγρό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό.
β) Η έκταση Σ18= 154,16 τ.μ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό.
ΝΟΤΙΑ: Με δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση των 
ανωτέρω εκτάσεων, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρ-
θρου 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 913Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ914 Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 915Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017

 Αριθ. 5129 (2)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, δημόσιας, δασι-
κού χαρακτήρα, έκτασης, συνολικού εμβαδού 
58.776,13 τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω πυρ-
καγιάς που εκδηλώθηκε, στην περιοχή Σεβαστή -
Ξυλαγανής, της Δημοτικής Ενότητας Μαρώνειας,
του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών Π.Ε. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969 

(Α΄/7), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα 

άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνικό 

Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 

Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 

υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 

για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά-

θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/

2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 

του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17) και 

ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 1,

όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955

(ΦΕΚ Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως 

ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 

1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 10582/539/

13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982,

78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/ 4484/

Νοεμ. 93, 131240/20-5-1991 96186/3332/27-11-1992

και 105204/2793/31-7-2002.

13. Την 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ.Γ των Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ Α΄/24/2015, καθώς και 

το αριθ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 

την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 23-10-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασο-

φύλακα της Υπηρεσίας Σμαραγδά Γεωργίου.

15. Την αριθ. 1322/27-01-2017 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 

παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα την προαναφερόμε-

νη, δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, ( Δρυς, Πρίνο, 

Αγριοχλαδιές, Φιλίκια, Παλιούρια, βάτα), συνολικού εμ-

βαδού 58.776,13 τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή Σεβα-

στή - Ξυλαγανής, της Δημοτικής Ενότητας Μαρώνειας, 

του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών Π.Ε. Ροδόπης, η οποία 

απώλεσε τη δασική μορφή της λόγω πυρκαγιάς που εκ-

δηλώθηκε στις 24/06/2016.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπασμα 

χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, μαζί με τις συντε-

ταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται στον 

πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιέργειες - αγροί.

ΝΟΤΙΑ: Με καλλιέργειες - αγροί.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καλλιέργειες - αγροί.

ΔΥΤΙΚΑ: Με καλλιέργειες - αγροί.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-

ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 

άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 

άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρ-

θρου 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ916 Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 917Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017

 Αριθ. 5306 (3)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, δημόσιας, δασι-
κού χαρακτήρα, έκτασης, συνολικού εμβαδού 
506.468,00 τ.μ., η οποία καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη θέση "Βόρεια 
του οικισμού Ξυλαγανής, της Δημοτικής Ενότη-
τας Μαρώνειας, του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών 
Π.Ε. Ροδόπης". 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969 

(Α΄/7), όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα 
άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί συ-
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί προ-
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/
2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ Α΄/17) και 
ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 1,
όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955
(ΦΕΚ Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως 
ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 10582/539/

13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982,

78001/4408/16-7-1991,  85144/1468/9-10-1992, 92428/ 4484/

Νοεμ. 93, 131240/20-5-1991 96186/3332/ 27-11-1992

και 105204/2793/31-7-2002.

13. Την 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ.Γ. των Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ Α΄/24/2015, καθώς και 

το αριθ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 

την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 26-10-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασο-

φύλακα της Υπηρεσίας Σμαραγδά Γεωργίου.

15. Την αριθ. 1173/25-01-2017 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 

παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα την προαναφερόμενη, 

δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, (κυρίως με βλά-

στηση δρυός, πεύκου, πρίνου, σπάρτου και αγριοχλαδι-

ών), συνολικού εμβαδού 506.468,00 τ.μ., που βρίσκεται 

στη θέση «Βόρεια του οικισμού Ξυλαγανής», της Δημο-

τικής Ενότητας Μαρώνειας, του Δήμου Μαρώνειας - Σα-

πών Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή 

της λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 14/08/2016.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνονται στο απόσπα-

σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:13000, μαζί με 

τις συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες ανα-

φέρονται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα 

ΕΓΣΑ '87, το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, 

έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με άσφαλτο - δημόσιες δασικές εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο - σιτοκαλαμιές.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με στρατόπεδο - οικισμό.

ΔΥΤΙΚΑ: Με χωματόδρομο - ιδιωτικές εκτάσεις.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχίζει

από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του άρ-

θρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του άρ-

θρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 

46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ918 Τεύχος Δ’ 100/21.04.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001002104170008*


